
 
Stránka 1 z 3 

 

 

OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ 

ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 
 

Účastník zadávacího řízení – dodavatel: 

Obchodní firma: KMI.stav.s.r.o.     
Sídlo: Lidmily Malé 824, 530 12 Pardubice  
IČO:  07553200   

 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 

Název veřejné zakázky 
S t a v e b n í  ú p r a v y  o b j e k t u  N e m o c n i c e  D a č i c e  
–  o p r a v a  f a s á d y .  

Identifikační údaje o 
zadavateli 

 

Název: Nemocnice Dačice a.s.       

Sídlo: Antonínská 85/II, 380 01 Dačice 

IČ: 28113195 
Evidenční číslo zakázky: P24V00000372 

Druh zakázky dle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 

Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení  

 

2. OZNÁMENÍ VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákona“), Vám v souladu s ustanovením § 48 odstavce 11 zákona, oznamuje Vaše 
vyloučení ze zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 
 

3. ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel rozhodl na základě zjištěných skutečností o vyloučení uchazeče KMI.stav.s.r.o., 
Lidmily Malé 824, 530 12 Pardubice, IČO: 07553200, z účasti v zadávacím řízení v souladu 
s ustanovením § 48 odstavce 2 a odstavce 8 zákona o veřejných zakázkách.  

 

4. ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Komise v rámci prvního hodnocení nabídek podle nejnižší nabídkové ceny stanovila pořadí 
s nejvýhodnější dodavatele s nabídkou č. 1 – KMI.stav.s.r.o., Lidmily Malé 824, 530 12 Pardubice, 
IČ: 07553200. Následně komise při posouzení této nabídky však zjistila, že podaná nabídka nesplňuje  
technické podmínky, což je dodržení podmínky, které jsou vymezeny Projektovou dokumentací a 
Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb.  

Hodnotící komise posoudila nabídku vybraného dodavatele v souladu s § 39 odstavce 1, 2, 4 a 5 
ZZVZ a shledala v této nabídce nejasnosti. Komise posoudila nabídku vybraného dodavatele v 
rozsahu soupisů stavebních prací, dodávek a služeb, které pro zpracování nabídky předložil 
dodavateli zadavatel, ale následně vlivem žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel 
soupis prací, dodávek a služeb aktualizoval s doplněním dalších položek s popisem prací, dodávek a 
výměr. Tyto aktualizace „soupisu prací“ uveřejnil zadavatel na profilu zadavatele v rámci Vysvětlení 
č.1 ze dne 7.1.2025 a Vysvětlení č.2 ze dne 8.1.2025 s požadavkem, aby se nadále všichni 
dodavatelé řídili touto úpravou zadávací dokumentace, tedy novou platnou verzí „soupisu prací“. 
Komise konstatuje, že dodavatel KMI.stav.s.r.o. zpracoval a podal nabídku podle původní verze 
soupisu prací při vyhlášení zadávacího řízení, nereagoval tak na pokyny uvedené ve Vysvětlení č. 1 a 
č. 2, čímž podal nabídku, které neobsahuje všechny práce a dodávky požadované v platné verzi 
soupisu prací, dodávek a služeb na základě Vysvětlení č.2. Tím je tato nabídka neporovnatelná v části 
rozpočtu s ostatními nabídkami, které jsou podány řádně s platnou verzí soupisu prací.   



 
Stránka 2 z 3 

 

 

V předloženém rozpočtu chybí práce a dodávky  
Díl: 62 Upravy povrchů vnější     

18 622477228RT2 Oprava vnější omítky stěn štukové,sl.II,do 80%,SMS m2 810,70420 

19 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 1 562,34000 

20 622904112R00 Očištění fasád tlakovou vodou složitost 1 - 2 m2 3 887,83430 

21 622481291T00 Montáž a dodávka výztužné lišty rohové m 1 975,92000 

22 622481292T00 Montáž a dodávka výztužné lišty okenní m 1 510,00000 

Díl: 97 Prorážení otvorů     

34 979082113R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1000 m t 72,84977 

Díl: 764 Konstrukce klempířské     

40 764454802R00 Demontáž odpadních trub kruhových, D 120 mm m 281,50000 

41 764454391R00 Montáž trub Al odpadních kruhových m 281,50000 

Díl: M21 Elektromontáže     

51 210200020RA0 Hromosvod, demontáž a zpětná montáž kompl 1,00000 

 

V předloženém rozpočtu jsou chybné výměry množství 
Díl: 99 Staveništní přesun hmot     

35 998011002R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 175,39286 

 

V předloženém rozpočtu jsou chybné popisy obsahu položek  
Díl: M21 Elektromontáže     

48 210201528R00 Dodávka a montáž - hliníkové venkovní svítidlo VO LED do 35W - 3500l - 
3000K - IP66, pozinkovaný výložník na fasádu, včetně demontáže 
stávajícího svítidla 

kus 6,00000 

Díl: VN Vedlejší náklady     

54 005121010R Vybudování zařízení staveniště, oplocení pracoviště, zajištění ploch proti 
poškození a znečištění  

Soubor 1,00000 

55 005121020R Provoz staveniště, údržba, přemístění oplocení a ochranných desek, folií, 
textilií atd.  

Soubor 1,00000 

 

Porovnáním těchto chybějících nebo neúplných položek s nabídkou umístěném původně na druhém 
pořadí se jedná o chybějící neoceněné náklady v hodnotě 931 417,23 Kč bez DPH. Komise proto 
konstatuje, že se jedná o nedostatek nabídky, který není možné vysvětlit ani napravit ze strany 
dodavatele.  

Zjištěné nesrovnalosti a rozpor v podané nabídce je z pohledu hodnotící komise zásadní a lze pouze 
odhadovat z jakého důvodu je předložen položkový rozpočet v původním znění před změnou 
zadávacích podmínek, zda nedopatřením uchazeče nebo s úmyslem skryté výhody po uzavření 
smlouvy, protože dle předloženého položkového rozpočtu by nedošlo k požadovanému rozsahu 
provedení stavebního díla. Tím, že uchazeč předložil nabídku s tímto rozporem v hodnotícím kritériu 
není možné jeho nabídku hodnotit, protože komise nemá možnost sama dopočítat nabídkovou cenu.  

Uchazeč s nabídkou č. 1 předložil nabídku, která nesplnila zadávací podmínky a předložil nabídku 
v rozporu se zadávací dokumentací ve znění úprav „Vysvětlení č.1, č.2 a č.3. Tyto nedostatky 
v nabídce již není možné dodatečně objasnit na základě ustanovení § 46 odstavce 2 ZZVZ, protože 
se jedná o hodnotící kritérium, které uchazeč nemůže dodatečně měnit.  

Předložená nabídka dodavatele KMI.stav.s.r.o., Lidmily Malé 824, 530 12 Pardubice, IČ: 07553200, 
nevyhověla požadavku zadavatele, je neúplná a neobsahuje všechny náklady k provedení zakázky 
požadované zadavatelem v zadávacích podmínkách.  

Zadavatel shledal důvody k vyloučení, a proto rozhodl na základě doporučení komise 
a zjištěných skutečností o vyloučení uchazeče KMI.stav.s.r.o. z účasti v zadávacím 
řízení v souladu s ustanovením § 48 odstavce 2 a odstavce 8 zákona o veřejných 
zakázkách.  
 

5. POUČENÍ 
 

Námitky proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení musí stěžovatel doručit 
zadavateli v souladu s ustanovením § 241 zákona č. 134/20216 Sb. do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o vyloučení.  



 
Stránka 3 z 3 

 

Před uplynutím lhůty pro podání námitek, nesmí zadavatel podle § 246 odstavec 1 zákona uzavřít 
smlouvu s vybraným dodavatelem.  

Dačice, dne 27.1.2025. 

Mgr. Ing. Marta Krechlerová, předsedkyně představenstva 

 
Za zadavatele a osobu pověřenou výkonem zadavatelské činnosti: 

 
 
 

 


		2025-01-28T23:30:48+0100
	Josef Macháček




